ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

 Протокол заседания № 7

Всего членов совета - 15 человек

Присутствует  -  9 человек

                                  06 октября 2023 года

         На заседание Общественного совета Виноградовского муниципального округа

приглашены и присутствуют:

      председатель муниципального Собрания Виноградовского муниципального

округа Салыкина Н.Н., первый заместитель главы администрации Шадрина О.В,

заместитель главы - руководитель аппарата администрации Антипина И.А..

     Заседание ведет председатель общественного Совета Шестакова Лидия

Арсеньевна.

     Протокол ведет заместитель главы - руководитель аппарата администрации

округа Антипина Ирина Александровна.

Повестка заседания:

1. Об итогах проведения избирательных кампаний на территории Виноградовского

муниципального округа.

        Докладчик: Антипина И.А. – председатель Виноградовской территориальной

избирательной кампании.

2. О подготовке к учебному году образовательных учреждений Виноградовского

муниципального округа.

             Докладчик: Ефремова Е.С. – начальник управления образования

Виноградовского муниципального округа.

3. Об итогах реализации нацпроекта «Образование» на территории

Виноградовского муниципального округа (капитальный ремонт Березниковской

средней школы).

Докладчик: Воеводкина Г.А. – директор Березниковской средней школы

имени Коробова В.К.

4. Об итогах реализации нацпроекта «Демография».  «Спорт- норма жизни» на

территории Виноградовского муниципального округа (обустройство спортивных

площадок)

            Докладчик: Лаврентьев А.Н. – главный специалист отдела основной

деятельности управления культуры Виноградовского муниципального округа.

5. Об итогах реализации нацпроекта «Городская среда» (обустройство

общественных пространств) на территории Виноградовского муниципального

округа в 2022-2023 годах.

  Докладчик: Корелина Н.А. - начальник отдела ЖКХ КУМИ

Виноградовского муниципального округа

6. О состоянии пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений в

Виноградовском муниципальном округе.

2

Докладчик: Палицын А.А. – начальник ОГИБДД Отд МВД России

"Виноградовское".

7. Разное.

1. По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: «Об итогах проведения избирательных кампаний на территории

Виноградовского муниципального округа».

        Докладчик: Антипина И.А. – председатель Виноградовской территориальной

избирательной кампании.

ВЫСТУПИЛИ: Шестакова Л.А.

             Шестакова Л.А. - предлагает голосовать по вопросу «Об итогах проведения

избирательных кампаний на территории Виноградовского муниципального

округа».

    Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

             РЕШИЛИ: информацию об итогах проведения избирательных кампаний на

территории Виноградовского муниципального округа принять к сведению.

       2. По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: «О подготовке к учебному году образовательных учреждений

Виноградовского муниципального округа».

  Докладчик: Ефремова Е.С. – начальник управления образования

Виноградовского муниципального округа

ВЫСТУПИЛИ: Шестакова Л.А.

Шестакова Л.А. - предлагает голосовать по вопросу «О подготовке к

учебному году образовательных учреждений Виноградовского муниципального

округа»

    Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

             РЕШИЛИ: информацию о подготовке к учебному году образовательных

учреждений Виноградовского муниципального округа принять к сведению.

       3. По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: «Об итогах реализации нацпроекта «Образование» на территории

Виноградовского муниципального округа (капитальный ремонт Березниковской

средней школы)».

Докладчик: Воеводкина Г.А. – директор Березниковской средней школы

имени Коробова В.К.

ВЫСТУПИЛИ: Попова Л.Н., Логис А.И., Первушина А.С., Шестакова Л.А.,

Пиковской В.Н.

             Шестакова Л.А. - предлагает голосовать по вопросу «Об итогах

реализации нацпроекта «Образование» на территории Виноградовского

муниципального округа (капитальный ремонт Березниковской средней школы)».

3

    Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

             РЕШИЛИ: информацию об итогах реализации нацпроекта «Образование»

на территории Виноградовского муниципального округа (капитальный ремонт

Березниковской средней школы) принять к сведению и рекомендовать

администрации Виноградовского муниципального округа рассмотреть вопрос

благоустройства подъездных путей с улиц Х. Мурата и П. Виноградова в 2024

году.

  4. По четвертому вопросу:

        СЛУШАЛИ: «Об итогах реализации нацпроекта «Демография».  «Спорт-

норма жизни» на территории Виноградовского муниципального округа

(обустройство спортивных площадок)»

            Докладчик: Лаврентьев А.Н. – главный специалист отдела основной

деятельности управления культуры Виноградовского муниципального округа.
ВЫСТУПИЛИ: Шестакова Л.А., Ухаркина Н.А., Степанов Д.В., Пиковской

В.Н., Мардяшова Г.П., Первушина А.С.

         Шестакова Л.А. - предлагает голосовать по вопросу «Об итогах реализации

нацпроекта «Демография».  «Спорт- норма жизни» на территории Виноградовского

муниципального округа (обустройство спортивных площадок)».

    Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

             РЕШИЛИ: информацию об итогах реализации нацпроекта «Демография».

«Спорт- норма жизни» на территории Виноградовского муниципального округа

(обустройство спортивных площадок) принять к сведению и рекомендовать

администрации Виноградовского муниципального округа создать рабочую группу

по проверке спортивных объектов, расположенных на территории округа. В состав

рабочей группы от Общественного совета включить Шестакову Л.А., Степанова

Д.В..

  5. По пятому вопросу:

        СЛУШАЛИ: «Об итогах реализации нацпроекта «Городская среда»

(обустройство общественных пространств) на территории Виноградовского

муниципального округа в 2022-2023 годах».

  Докладчик: Корелина Н.А. - начальник отдела ЖКХ КУМИ

Виноградовского муниципального округа.

ВЫСТУПИЛИ: Шестакова Л.А., Первушина А.С., Ухаркина Н.А., Степанов

Д.В.

         Шестакова Л.А. - предлагает голосовать по вопросу «Об итогах реализации

нацпроекта «Городская среда» (обустройство общественных пространств) на

территории Виноградовского муниципального округа в 2022-2023 годах».

    Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

4

             РЕШИЛИ: информацию об итогах реализации нацпроекта «Городская

среда» (обустройство общественных пространств) на территории Виноградовского

муниципального округа в 2022-2023 годах принять к сведению.

  6. По шестому вопросу:

        СЛУШАЛИ: «О состоянии пешеходных переходов вблизи образовательных

учреждений в Виноградовском муниципальном округе».

Докладчик: Палицын А.А. – начальник ОГИБДД Отд МВД России

"Виноградовское".

ВЫСТУПИЛИ: Шестакова Л.А., Клечкина Л.Г., Мардяшова Г.П.

         Шестакова Л.А. - предлагает голосовать по вопросу «О состоянии

пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений в Виноградовском

муниципальном округе».

    Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

             РЕШИЛИ: информацию о состоянии пешеходных переходов вблизи

образовательных учреждений в Виноградовском муниципальном округе принять к

сведению.

       7. Разное.

        1.Обсудили повестку следующего заседания Общественного совета, которое

состоится в декабре 2023года.

        2.Рассмотрели предложение Степанова Д.В. о включении в повестку заседания

вопроса «О ситуации с заготовкой древесины населением для строительства жилых

домов». Решили включить данный вопрос в повестку следующего заседания,

докладчик Степанов Д.В.

        3.19 октября в г. Архангельск состоится форум «Консолидация». Решили для

участия в форуме направить Шестакову Л.А. и Мардяшову Г.П.

Председатель Общественного совета

Виноградовского муниципального округа                                            Л.А. Шестакова

Секретарь                                                                                                   И.А. Антипина